

COTAÇÕES DOS PROJETOS

PROJETO EXECUTIVO DE ENGRADAMENTO E ESTRUTURA METALICA

COTAÇÃO	DESCRIÇÃO	UN.	COTAÇÕES (R\$)						
			MULTISEG	DISCPAR	MERCADO LIVRE				MÉDIA
COT-MET-001	CHUMBADOR PARABOLT 1/2 X 5"	UN.	6,84	9,76	21,96				12,85

PROJETO EXECUTIVO DE TELEFONIA, ALARME CFTV E INTERNET

COTAÇÃO	DESCRIÇÃO	UN.	COTAÇÕES (R\$)							
			MAGAZINE LUIZA	UPPER SEGURANÇA	MERCADO LIVRE	TUDO FORTE	MULTCOMERCIAL	NET ALARME	AMAZON	MÉDIA
COT-CAB-001	CAMERA VHC 1120B PARA CFTV	UN.	117,77	163,31	146,00					142,36
COT-CAB-002	CONECTOR DE CABO BALUN MULTI HD PAR	UN.				8,76	20,74	12,38		13,96
COT-CAB-003	FONTE CHAVEADA COLMEIA 12V 10A	UN.	62,13		40,00	43,47				48,53
COT-CAB-004	DVR 16 CANAIS INTELBRAS 1116 MULTI HD	UN.	1.092,72	1.087,02	890,00					1.023,25
COT-CAB-005	SENSOR DE ALARME COM FIO INTELBRAS LVP 3000	UN.		45,59		43,56			42,55	43,90
COT-CAB-006	TECLADO ALARME XAT 4000	UN.	291,00		265,00	280,18				278,73

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMP-MET-001						UN.	U
CHUMBADOR PARABOLT 1/2"							
TIPO ITEM	CODIGO ORIGEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PRECO UNITARIO	CUSTO TOTAL
INSUMO	COT-MET-001	CHUMBADOR PARABOLT 1/2 X 5"	U	COTAÇÃO	1,000	12,85	12,85
COMPOSIÇÃO	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	0,851	27,91	23,75
COMPOSIÇÃO	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	0,851	22,55	19,19
						TOTAL	55,79
COMP-CAB-001						UN.	U
INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO CIRCUITO DE CAMERAS COM 8 CAMERA VHC 1120B							
TIPO ITEM	CODIGO ORIGEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PRECO UNITARIO	CUSTO TOTAL
INSUMO	COT-CAB-001	CAMERA VHC 1120B PARA CFTV	U	COTAÇÃO	8,000	142,36	1.138,87
INSUMO	COT-CAB-002	CONECTOR DE CABO BALUN MULTI HD PAR	U	COTAÇÃO	8,000	13,96	111,70
COMPOSIÇÃO	COT-CAB-003	FONTE CHAVEADA COLMEIA 12V 10A	U	COTAÇÃO	1,000	48,53	48,53
COMPOSIÇÃO	COT-CAB-004	DVR 16 CANAIS INTELBRAS 1116 MULTI HD	U	COTAÇÃO	1,000	1.023,25	1.023,25
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	16,000	23,33	373,28
COMPOSIÇÃO	88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	16,000	40,97	655,52
						TOTAL	3.351,15
COMP-CAB-002						UN.	U
INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO SISTEMA DE ALARME							
TIPO ITEM	CODIGO ORIGEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PRECO UNITARIO	CUSTO TOTAL
INSUMO	COT-CAB-005	SENSOR DE ALARME COM FIO INTELBRAS LVP 3000	U	COTAÇÃO	5,000	43,90	219,49
INSUMO	59624	SIRENE BITONAL 120dB BAT.ALCALINA 9V COR BRANCA	U	SBC	2,000	99,76	199,52
INSUMO	59626	CENTRAL ALARME WIFI ECP 8 SET.C/DISCADORA CONTROLE ALARD MAX	U	SBC	1,000	720,09	720,09
INSUMO	COT-CAB-006	TECLADO ALARME XAT 4000	U	COTAÇÃO	1,000	278,73	278,73
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	12,000	23,33	279,96
COMPOSIÇÃO	88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	SINAPI	12,000	40,97	491,64
						TOTAL	2.189,43